
excluido a don Jesús Hernández Alonso, por error en la confec
ción de la lista definitiva de aspirantes al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Análisis matemático 3.° (Ecuaciones en Derivadas 
Parciales)» de la facultad de Ciencias de la Universidad de 
Santander, convocada por Orden ministerial de 30. de noviembre 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre),

Esta Dirección General ha resuelto que don Jesús Hernández 
Alonso (D.N.I. 10.492.278) figure entre los aspirantes definiti
vamente admitidos para poder tomar parte en el concurso- 
oposición mencionado anteriormente.

Lo digo a V.S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V.S.
Madrid, 14 de agosto de 1979.—El Director general, P.D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

21628 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición a plazas de Profesores adjuntos de Uni
versidad, disciplina de «Oftalmología» (Facultad de 
Medicina).

Por Orden ministerial de 7 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 13 de diciembre) se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de doce plazas en el 
Cuerpo de Profesores adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Optalmología» (Facultad de Medicina);

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 15 de febrero último («Boletín Oficial del Estado» de 12 de 
marzo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince dias para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla;

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Oftalmología» 
(Facultad de Medicina), aprobada por Resolución de esta Di
rección General de 15 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» de 12 de marzo), incluyendo en la misma a los siguien
tes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas;

Robles Garzón, José Francisco (D.N.I. 27.189.834).
Vinuesa Silva, Josefa María (D.N.I. 75.871.146).

Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante-.

Orellana Ramos, Femando (D.N.I. 24.788.980).

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 18 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

21629 RESOLUCION de la Universidad de Granada por 
la que se hace pública y se aprueba la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, tumo libre, convocado para cubrir 
vacantes de la Escala de Auxiliares de Archivos, 
Bibliotecas y Museos de la plantilla de dicho Orga
nismo.

Transcurrido el plazo señalado en la norma 4.1 de las bases 
de convocatoria de la resolución de la Universidad de Gra
nada de 11 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 15 
de junio) por la que se convoca concurso-oposición, tumo li
bre, para cubrir plazas vacantes en la Escala, de Auxiliares 
de Archivo, Bibliotecas y Museos en la plantilla de dicha Uni
versidad,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—De aouerdo con lo establecido en la base 4.1, 
de la citada resolución, hacer pública la lista provisional de 
admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selecti

vas y que figuran como anexo I- .y II, respectivamente, de la 
presente resolución.

Segundo.—De acuerdo con la base 1.1, de la mencionada, 
resolución, el número de plazas que, en definitiva, se convocan 
es de 14, distribuidas de la siguiente forma:

Dos plazas en Almería.
Dos plazas en Jaén.
Una plaza en Linares (Jaén).
Una plaza en Ceuta.
Una plaza en Melilla.
Siete plazas en Granada.
Total, 14 plazas.

Tercero.—No obstante, y de conformidad con lo establecido 
en la base 1.12. de la resolución, de convocatoria, el número de 
plazas vacantes podría vérse incrementado au tomé feamente 
con las plazas que pudieran resultar no cubiertas en ¡as prue
bas selectivas, tumo restringido, ya convocadas por este Or
ganismo.

ANEXO I

Lista provisional de admitidos
D. N. I.

Abién Plaza, José Luis ................... ............................ . 24.153 575
Aguaza Salvador, Dolores .............................................. 24.162.029
Alcántara Ruiz, María de la Paz .............................. 24.089 305
Alonso Becerro, Emilio .................................................. 12.354 573
Alonso Castilla, María Julia ......................................... 24 119.728
Alonso Franch, Eduardo ........ ....................................... 12.225.586
Alvarez Martín, Juan Antonio ... .............................. . 28.451 011
Alvarez-Manzaneda Roldan, María Luz .................. ... 24 292 602
Andaluz Campos, Pilar ........................ .......................... 1.509 469
Andújar Sánchez, Manuela............................................. 27.247 707
Antón del Hoyo, Miguel Angel ... ................................ 71.245.266
Arana Cañedo-Argüelles, María Teresa .................... 72 620.118
Avila Aguilera, Luis ...................................................... 23.349 392
Avila Cabezas,. Miguel ..................................................... 24 096.580
Balsells Fernández, Josefa .............................................. 27 212 257
Barbudo Garijo, Mariana ......................... .................... 30.420.859
Barrionuevo Arévalo, Francisca ...................  .............. 27.210 614
Beiztegui Muñoz, María Araceli ................................... 24.115 368
Beltrán Almanzán, Ramón ..................  ........................ 25 940 684
Benítez Ladrón de Guevara, María Matilde .............. 24 151 289
Benítez Pérez, José María ............................................. 24 132 021
Berenguel García, Angeles .............................................. 27 230.052
Bernardo Castro, María Victoria ................................... 24.153.517
Blázquez Martínez, Ricardo ........................................... 51 605 182
Bueno Guerrero, María José ........ ............................. 24.145 926
Calatrava Escobar, Juan Antonio ............................... 24 138 393
Calvo Cañizares. Andrés ............. ................................. 24.107 502
Callealta Barroso, Pedro ................ .................................. 31 200 227
Cambra Valor, Vicente Ramón .................................... 19.519 008
Cano Rodríguez, Rubén Angel ....................................... 5.612.037
Capilla López, José Francisco ........................................ 24 081 245
Cárdalas Gómez, Juan Francisco ............. ............. . ... 24 182.662
Carroño Cimadevilla, Francisca Isabel ................ . ... 24.126 978
Carrillo Camacho, Enrique ............................................. 24 282.362
Castañeda Jimena, Francisco .........................  ............. 23.133 939
Castellano Sánchez, María ... .................................. . ... 152 876
Castellot Fernández, María del Carmen ................... 36 620.412
Castillo Domínguez, Eloísa........................  ................... 24 093 441
Castillo García, Mariano.................................................. 40.960.222
Castillo Ruiz, Eduardo ... ............................................... 23.617.380
Cazorla Hernández, Joaquín .......................................... 24.081.617
Cepro Munárríz, Emilia ...................................  ............. 24.288 767
Clavero Ruiz, María del Carmen  ........... ... ........ 24 103.003
Cornejo Rodríguez, María Piedad1 ............................... 7.784.561
Coronado Troyano, Antonio D.......................................... 26 434.411
Coronado Troyano, María Dolores ........... ... ... ... ... 28.435.174
Cortacens Leyva, Sylvia ........    24.074.935
Cortés Guerrero, José Antonio .............. ..................... 24.143 895
Cptes Porcel, Josefa....... . ......................... , ... .......... 75.208.502
Crespo Monerri, Carmen...............................    ........ 23 590 566
Chamorro Villar, María Teresa ....................... ........... 75.212.631
Checa García, Juan ........................     ...  ........... 27.237.431
Checa Sevilla, Juan Antonio ......................................... 25 291.016
Chinchilla Puertas, Maria Concepción ........................ 24 112 726
Delgado Noguera, Manuel R.......................................... 24.289.045
Díaz Ruiz, Juan ................................................................ 26.438 169
Domínguez Vega, María Victoria.................. ... ... - 24.280.878
Encabo Ardoiz, María del Carmen ... ...  ............. 17.088.349
Escobar Riazzo, Purificación ......................................... 23.341.581
Escudero Bocos, María Teresa ... ... .   3.412.032
España Trianes. Maria Milagros .........................    45.050.003
Fajardo Gómez, María Isabel ........ ............................. 25.924 563
Félix Gutiérrez-Pleguezuelos, Rosa María .......  ... 24 287.193
Fernández Domínguez, Arturo ......................... .......  24.809.771
Fernández García, María Dolores ............................... 25.909.142
Fernández Molina, Juan Carlos ...................... ............ 24.156.827
Flores Contreras, Isidoro Juan ... .............. ....... . ... 25.241.329
Flores Escobosa, Isabel ... ............................................... 27.203.645



D. N. I.

Frías Garnica, Alfonso ...................  ................... .. 24.148.878
Fuentes Amezcua, María del Rosario ........................ 74.591.552
Galván Morales, Rafael ...................................................... 12.223.844
Gallego Giner, Isidoro ..................................................... 6.206.907
Gámez Baena, Juan Manuel ...  ............................... 24.111 077
Gámez Ocaña. Eduardo ................................................... 24.089.735
García. Avilés, Sacramento .............................................. 74.615.773
García Calvo-Flores, María Magdalena .................... 24.171.734
García Casanova, Miguel ............................................... 24.059.686
García Marín, Manuel ..................................................... 24.283.688
García Navarro, María del Mar ... ............................. 75.212.594
García Paredes, María del Rosario ........    72.961.461
García Sicilia, Erna ..............    50.672.901
García Soler, Manuela ........      27.237.016
García Valenzuela, Hortensia .............    25.918.376
García Valverde, Antonia .............................   24.291.928
García Villalba, Juan de Dios ........ .. ... .................. 38.527.779
Garrido Garrido, María ....... . ...................................... 27.235.141
Garrido Sánchez, Andrés ............................................... 30.414.355
Gil López, Javier ............................................................... 50.795.906
Gómez Ruiz, Felicitas .......................................................... 27.241.745
González Baíasch, María Teresa ................................... 33.775.011
González García, Isabel ................................................... 24.182.339
González Labrador, Francisco ........................................ 26.152.511
González Méndez, Matilde Modesta........................ ... 23.761.019
González Olivares, Isabel ................. ............................... 26.187.673
González Parra, Ascensión María ............................... 27.239.739
González Santos, Isabel ................................................... 25.946.247
Guerra Jobauho, Guadalupe .......................................... 25.949.964
Guijarro Arcas, María Aurelia .................................... 24.088.235
Gutiérrez Bares, Francisco ............................................ 25 855.978
Gutiérrez Rodríguez, José ............................................... 23.769.483
Hernández Calvo, Elena ................... ........  ................. . 24.133.363
Hernández Lachica, María Soledad .......................... 24.082.427
Hernández Morillas, Pilar ... ......................................... 27.239.011
Herranz Navarra, Juan Francisco ... .:................. ... 24.097.807
Herrera Vera, Manuel ........  ....................................  25.297 691
Herreros de Tejada Sen Gil, Femando ................... 28.504.181
Iribarne Lozano, María del Carmen ............................. 27.248.307
Isac' Martínez de Carvajal, Mercedes ........................ 24.113.703
Izquierdo Rivas, Luis ......................................................  24.082.969
Jiménez García, María del Carmen ......................... 45.268.387
Jiménez Gutiérrez, Isabel ...........................................  24.121.634
Jiménez Hermoso, Antonio ................................................ 24.136.724
Jiménez Hermoso, María Isabel .................................... 75.002.759
Jiménez Lastra, Francisco .........................  .................. 74.607.001
Jiménez Ramos, Consuelo Belén ................................... 24.138.617
Jiménez Sánchez, María Milagros .............................. 27.234.753
Jiménez Sampedro, José Manuel .................................. 23.775.549
Jiménez Vela, María de los Angeles .......................... 31.176.016
Jiménez Vela, María Rosario ......................................... 24.088.061
Juan Rivaya, Luis ............................................................. 80.124.996
Laborde Fernández-Casas, María ................................ 24.105.669
Lastra Jiménez, -misa ..................................................... 25 935.868
Linares Rivas, Ana María .............................................. 24.141.515
López Benavides. María del Carmen ......................... 22 528.138
López García, María Dolores ......................................... 24.281,551
López García, Enrique Manuel .................................... 74.976.615
López Garrido, María Teresa ......................................... 24.145.688
López Gijón, Francisco Javier ........................................ 22.435.110
López de la Orden, María Dolores ............................. 31 202.762
López-Huertas Pérez, María José ............................... 25.909.471
López Portillo, María Pilar .................   74.607.499
López Román, María Lourdes ......................................... 24.101 155
López Sed¿ñc, María Isabel ............................................ 27.227 562
Lorente Bustamante, María Encarnación ............. 74.615.277
Lozano Castellón, Francisco .......................................... 24.287 704
Madero López, José Carlos ............................................. 24.110.621
Manjón-Cabeza Cruz, Antonio ....................................... 24.166.080
Manjón-Cabeza Cruz, Dolores ........................................ 24.159 218
Mansilla González, Victoria ............................................ 24.140,878
Marín Herrera, José Antonio ......................................... 17.119.956
Marinetto Sánchez, Purificación ................................... 24.130 453
Márquez Fernández de Prada, Pilar ............................. 24 080.332
Martín Diez, Jesús Manuel ................. . ........................ 3.419.768
Martín Pertíñez, Francisco Javier ............... ............. 24 097 234
Martín Rubio, María del Carmen ............................... 45 054.351
Martín de Vayas, Carmen ........................................... . 45 060.655
Martínez Anaya. Felipa ... .............................................. 75.215.215

.Martínez Campiña,. Andrés ............................................. 24.292 028
Martínez Mata, Concepción ........ ............ . .................. 24.126.780
Martínez Mata, Pilar ........................................................ 24.144 529
Martínez Ocaña, María Dolores ................................... 25.951.902
Martínez-Casanueva Viqueira, Felisa ......................... 3 420 283
Masegosa Requena, Josefa.................................. -........ 27.204 575
Masot Conde. Antonia Dolores....................................... 8.806.934
Melero Rodríguez, María del Carmen ........................ 27.227 064
Melguizo Martín Manuel ............................................... 25.270.605
Mendoza Fernández, Elisa Isabel ............................... 24 139 150
Mesa Rubio. Celia...........'.................................................. 24.287.363
Molano Beteta, José María............................................. 24 124 451
Molero Aguilar, Emilio ....... . .................................... 24.094.731

D. N. I.

Molina Herrera, Encamación ... ... -. ........ ........ 24.137.944
Molina Martínez, María Jesús ... ... ............................. 24.121.279
Molina Moreno, Mercedes ............................................... 45.061.071
Molino Peregrina, Josefina........................................ „. 74.614.419
Montoro González, María Luisa ................................... 24.285.250
Montoro Martínez, María ............................................... 75.077,906
Mora Crovetto, María Victoria ................................ .. 22.526.069
Moral Villalta. Monsalud ............. ................................. 24.142 360
Morales Serrano, Adriana ..: ......................................... 75.352.127
Moreno Castro, Manuel Alfonso ................................... 25.933 922
Moreno Garzón, Luís ........................................................ 23.669 955
Moreno Gómez, Alfonso ................................... ............... 24.115.612
Moreno Gutiérrez, Gloria ............................................... 24.113.307
Moreno Medina, Francisco Antonio ............................. 25.948.080
Moreno Rodríguez, Aurora Mana ........................ . ... 24.134.435
Morillas López, Angeies ... .............................................. 2.189.340
Mulder Duelos, Guillermo .............................................. 5.340.627
Muñoz Ferriz, Antonio Jesús ......................................... 24.135.760
Muñoz García, Miguel Angel ........   24.286.200
Muñoz Motos, Carmen Pilar .......................................  23.205.577
Moya Cuevas, José ........................................................... 24.132.872
Naharro Aznar, María Esperanza ............................... 50.394.154
Navarro Angulo, María Angeles ................................... 23.769.087
Navarro Muros, Femando .................................. ;........... 24.126.707
Nocete Merelo, Elena .............................   24.175.600
Núñez Castillo, Alicia....................................................... 29.747 823
Núñez Sevilla, Juan Carlos............ . ............................. 24.133.875
Obra Sierra, Juan María de la .................................... 24.124 012
Obra Sierra, Sebastián de la ................................... .. 24.150.065
Ocaña Soto, Pilar .............................................................. 24.094.233
Ocón Pérez de Obanos, Angel ....................................... 15.116.122
Olmo Aguirre, Manuel .................................................... 23.670.218
Olivares Barrero, Julia .......  23.767.428
Orozoo Pardo, Juan de la Cruz ................................... 24.081.491
Ortiz Gallego. Antonia .................................................... 23.578 589
Palma Fernández. María Carmen ............................... -24.141.278
Palma Grau, José Francisco ... .................................... 74.712.440
Palomo Navarro, María Luisa ..................................... 23.576 288
Paredes Arauz, Julián ...............................  ....... ........... 28,732.170
Pareja Serrano, María del Carmen ............................. 74.612.931
Parra Ruiz, Isabel ........................................................ ... 23.214.919
Pascual Morenilla, Rosa María ..................................... 24.085.097
Peña Pifiar, María Araceli .......................................... 24.169.694
Peñalosa Pardo, María Dolores .................................... 15.148 263
Peregrín Pardo, Cristina ... .......................................... 24.071 805
Pérez López, Inmaculada ................................................ 31.199 813
Pérez Martín, Miguel Angel .......................................... 24.108 162
Pérez de Perceval Verde, Miguel - Angel ................ 27.240.446
Pérez Zalduondo, María Gemmt ........ ........................ 27.242.868
Pérez Zalduondo, María del Pilar ............................... 27.213.291
Peribáñez Martínez, Gratiano Carmelo .................... 15.111.090
Piñar Samos, Alberto ........................................................ 24.102.552
Pizarro Pinos, Ana María ............................................... 274.895
Planelles del Pozo, Eloisa .............................................. 24.133 926
Planes Martínez Enriqueta .............  ............................. 24.083 744
Quesada Jiménez, Angela .............. ............................. 23 635 590
Quesada Quesada, Tomás ............................................... 26,446,369
Ramal Cabrera, Bemardino............................................ 27 234.752
Ramírez González, Carmen ............................................. 31.557 594
Ramírez Martínez, Carmen .............................  ...  ....... 24.098.496
Ramírez Ponferrada, Manuela........................................ 30.245 381
Raya Prida, Rocío ........ ........................................- ..... 24.804.353
Rebollo Pérez, María Estrella ........................................ 24.149.678
R^corder del Casso, Margarita ....................: ............. 271.008
Revelles Contreras, José María ... .............................. 24.140.075
Rimbau Hernández, Francisca........................................ 24,136 886
Rivas Hernández, Miguel Angel ................................... 24.288 639
Robles Moya, Encarnación ............................................ 74.612.511
Rodrigo Mena, Manuela ................................................. 25 931 284
Rodríguez de Aza, Rosa Ana........................................ 24.153.879
Rodrígiez Guardia, Jaime ............................................ 23 778 638
Rodríguez Martínez, María del Pilar ............................. 27 203.547
Rodríguez Navarro, María Encarnación ....................... 24.108 655
Rodríguez Padial, Alfonso .................................... ........ 24 081 892
Rodríguez PadiaJ, Francisco .......................................... 23.766 262
Rodríguez Simón, Carmen .............................................. 24.158.997
Rodríguez Ureña. José Antonio ...................................... 15.731.095
Rojas Marín, Josefina ..................................................... 24.138 002
Roldán Martínez, Inmaculada ... .................................. 24.057 563
Romera Rey, María del Carmen ............................... 27.234.532
Romero Benitez, Jesús .................................................... 25 296 044
Romero Funes, Plácido Rafael........................................ 74 710 508
Romero Pérez, José Miguel .......................................... 24 140 862
Ronco Périz, Cristina ..................................................... 27 193 885
Ronda Mateos, Caridad ................................................ 74 604 504
Ros González, María del Carmen .............................. 23 624 014
Rosillo Quesada, Carmen Rocío .................................... 24.148 581
Rueda Llorca. José María ............... ......................... 24.140.842
Ruiz de la Fuente Antón, María del Carmen ............. 24 107 340
Ruiz Braojoe, Josefa ....................................................... 24.124.449
Ruiz Cantero, José Antonio ............................................. 24.138.570
Ruiz de Osma Delatas, Juana Moría E...................... 24.124.302



20748 ____________________ 5 septiembre 1979________ __________B. O. del E.—Núm. 213

D. N. I.

Ruiz Hervías, María del Carmen ... ........  ... ... ... 24.381.153
Ruiz García Nicolás ....................................................... 24.113.357
Ruiz Jiménez, Jesús Damián ......................................... 25.954.769
Ruiz Pineda, Julia ........................................................... 23.357.153
Ruiz Sánchez, Manuel .............. ........ ... ................... 24.102.496
Ruiz-Alba Serrano, María Victoria .............................. 24.282.101
Reyes Ruiz, María José ................................................... 24.097.578
Salinas Moreno, Ana María ........ .................... ........ 24.125.738
Sánchez Cañizares, María Antonia .............................. 23.210.643
Sánchez-Lafuente Valencia, José Luis .............. ....... 25.295.697
Sánchez Melero, Ana María ............................................ 1.479.649
Sanz Luengo, Fuencisla .............................................. .... 21.377.998
Sanz Sainz, Inmaculada ................................ ............. 24.171.917
Segura Peñas, Luis .......................................................... 25.942.013
Serrano García, Carmen ........  ... ......... ............ 24.113.847
Serrano Romaguera, Matilde .............................. ........ 30.393.544
Sierra Santos, Gabriel .............................................. . ... 24.135.771
Suárez del Toro Rivero, Edelmira María .................. 42.708.826
Terriente Quesada, Francisco Javier............................. 24.751.334
Torán Marín, María Luisa ..................... .................. 24.839.562
Uceda García, María Inmaculada ........ ... .................. 24.154.661
Ureña Escribano, María Angustias .............................. 24.079.378
Ureña Portero, Gabriel Juan ......................... ... ........ 25.923.179
Valverde García, Encarnación ........ ......... ... ... ........ 74.600.007
Valdivieso García, Esteban ........................................... 24.088 311
Valverdie Robles, Antonio ....................... ..................... 24.144 475
Valle-Inclán Alsina, Miguel del ........ ......................... 35.249.083
Vera Maldonado, María Victoria ........ ..................  ... 75.002.834
Vilchez de Arribas, María Consuelo ............. ............. 24.092.187
Villar Gil, Manuel María ......................... ... ............. 25.917.233
Villares Duran, Cecilia ..............................................  ... 8.759.882
Vivo Rodríguez, María del Carmen ............................. 30.072.323
Yusta Bonilla, María Josefa.................. .................. 16.782 731
Villarraso Moles, José Antonio .......................... ... ... 24.081.086
Zea Espinar, Carmen Rosa ..................... ................... 27.223.400

ANEXO II

Lista provisional de excluidos

Quedan provisionalmente excluidos los aspirantes que a con
tinuación se relacionan, por no haber cumplido el requisito es
tablecido en el punto 3.5 de la resolución de la convocatoria:

D. N. I.

Calderón Moreno, Bertila ........ ....................................... ... 5.473.976
Colmenero Gálvez, María Inmaculada ........ ............. 25.945.139
García Montes, Rafael José .......................................... 24.113.913
Higuera Torres-Puchol, María Luisa de la ... ................................... ... 24.060.687
Lacios Navarro, Juan ...................................... ............... 24.095.447
Lázaro Cebrián, Antonio .................... ......... ... ... ... 4.544.829
Martín-Lagos Contreras, Manuel ........... ........................... 23.477.184
Melando Millán, Urbano .............. ....... ... ... ........ 16.665.314
Nafría Nafría, Antonio .................................... ... ... ... 16.437.574
Parra Blasco, Inmaculada del ... .......... ........  ..... ... 45.271.486
Pérez Alvarez, Juan Antonio ................. ......... ... 24.108.108
Urquiza Morales, José Manuel ..............  ......... ....... 24.126.971
Vilchez Díaz, Alfredo ....................... ......... .................... 23.662.170

Contra esta lista provisional, los interesados podrán inter
poner en el plazo de quince días, a partir del siguiente a su 

  publicación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la vigente Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Granada, 27 de julio de 1979 —El Rector, Antonio Gallego 
Morell.

21630 RESOLUCION de la Universidad de Salamanca por 
la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar las 
pruebas selectivas, en turnos libre y restringido, 
de las oposiciones a la Escala Administrativa del 
Organismo.

De conformidad con lo que determina la base 5.1 de la con
vocatoria para provisión, en turnos libre y restringido, de va
cantes de la Escala Administrativa de esta Universidad, a que 
se refiere la resolución de 21 de julio de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» del 10 de octubre), y teniendo en cuenta que el 
desdoblamiento del antiguo Ministerio de Educación y Ciencia 
en los Ministerios de Educación y de Universidades e Investiga
ción (Real Decreto 708/1979 de 5 de abril) condiciona la repre- 
sentatividad en el Tribunal del Vocal del Ministerio del cual 
depende este Organismo.

Este Rectorado ha resuelto nombrar el siguiente Tribunal para 
juzgar las pruebas selectivas citadas:

Tribunal titular

Presidente: Excelentísima, señora doña María Dolores Gómez 
Molleda, Rectora de la Universidad.

Vocales:

Ilustrísimo señor don Benigno Ignacio González Díez, Gerente 
de la Universidad.

Don Angel Bello Iñiguez, en representación del Ministerio 
de Universidades e Investigación.

Don Vicente P. Fernández Sáez, en representación de la 
Función Pública.

Doña Elisa Cuello Rodríguez, Funcionaría del Cuerpo Admi
nistrativo, que actuará como Secretaria.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don José Angel García Ro
dríguez, Vicerrector de la Universidad.

Vocales:

Don Domingo Honorato Fuentes, Oficial Mayor de la Uni
versidad.

Don José Soto Benítez en representación del Ministerio de 
Universidades e Investigación.

Don Cándido Pérez Vicente, en representación de la Función 
Pública.

Doña Concepción Asensio García, funcionaría del Cuerpo Ad
ministrativo, que actuará como Secretaria.

Salamanca, 29 de junio de 1979.—El Rector.

21631 RESOLUCION de la Universidad de Sevilla por la 
que se hace pública la relación provisional de ad
mitidos y excluidos a las pruebas selectivas, turno 
restringido de Administrativos para cubrir cuatro 
plazas vacantes en dicha Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en las normas 4.1, 4.2 y 4.3 
de la resolución de la Universidad de Sevilla de fecha 1 de junio 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del día 18 de mayo de 1979), 
por la que se convocan pruebas selectivas, turno restringió, 
par cubrir cuatro plazas vacantes en este Organismo autónomo, 
y una vez transcurrido el plazo de presentación de solicitudes,

Este Rectorado ha resuelto lo siguiente.

Primero.—Publicar que el número de plazas que comprende 
esta convocatoria y su distribución geográfica es la que aparece 
en la norma 1.1 de las bases de la convocatoria.

Segundo.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la rela
ción provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las men
cionadas pruebas de Administrativos, turno restringido.

Los interesados podrán formular ante este Rectorado, de 
acuerdo con las normas de la convocatoria, las reclamaciones 
oportunas, conforme al artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, contra cualquier circunstancia que consideren 
Lesiva a sus intereses, en el plazo de quince días hábiles a la 
publicación de esta relación en el «Boletín Oficial del Estado».

Sevilla, 16 de julio de 1979.—El Rector accidental, Juan Co- 
llentes de Terán y Collantes de Terán.

ANEXO I

Relación de aspirantes admitidos al turno restringido
1. Julio Balbontín Noval (D. N. I. 28.397.634).
2. Juan Manuel Castillo Manzano (D. N. I. 27.883.842).
3. José García Lázaro (D. N. I. 72.960.972).
4. Manuel Guerra González (D. N. I. 28.045.565).

ANEXO II

Relación de aspirantes excluidos
Ninguno.

21632 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Psicopatología» (a término) de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de 
Madrid, por la que se convoca a los señores opo
sitores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Psicopatolo- 
gía» (a término) de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni
versidad Autónoma de Madrid, convocado por Orden de 26 de 
junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio), para 
efectuar su presentación ante este Tribunal a las doce horas 
día 4 de diciembre próximo, en la Sala de Grados de la Facul
tad de Medicina de la. Universidad Complutense, y hacer 
entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, mé
todo, fuentes y programa de 1a disciplina, así como de los tra
bajos científicos y de investigación y demás méritos que puedan 
aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una 
relación por septuplicado de dichos trabajos.


